_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
 LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)

ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br

REQUERIMENTO nº 94, de 21 de novembro de 2022

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais previstas

no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a

aprovação do soberano Plenário, REQUER a seguinte informação:

• Qual o saldo atual, a previsão de utilização, o total empenhado e liquidado, e o

detalhamento dos gastos, até a presente data, dos valores provenientes do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb)?

JUSTIFICATIVA

Nosso mandato tem sido procurado por trabalhadores e trabalhadoras em

educação para obter notícias sobre o Fundeb, que é um recurso de extrema

importância para a valorização dos profissionais da rede pública de ensino.

Assim, com o intuito de obter dados suficientes para sanar as dúvidas daqueles

que nos procuraram, solicito informações.

Sala das Sessões,

LUDIMILA CORRÊA BASTOS
Vereadora no Município de Mário Campos

Mandato Coletivo e Participativo